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Panamá Diferente 2025  
05 días / 04 noches

Llegadas: Diarias 

Día 1. Panamá 
Llegada, recepción y traslado a su hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Panamá (City Tour y Canal + Compras)
Desayuno. La segunda ciudad fundada por los españoles en la costa pacífica del territorio panameño en el año 1673, después de la destrucción de la primera ciudad por el pirata ingles Henry Morgan en 1671.  El Casco Viejo de la ciudad, reúne y guarda todos los acontecimientos históricos del país. Esta gira se hace en parte caminando para poderla disfrutar en toda su magnitud. Ya sea en el día, pero sobre todo en la noche, el lugar se viste de gala, con sus restaurantes, cafés al aire libre, bares, discotecas, recordando todo lo romántico y bohemio de épocas pasadas. (El área ha sido declarado Patrimonio Histórico de la Humanidad). La gira se conecta con la Cinta Costera, una de nuestras modernas autopistas y paseos frente a la bahía, mientras avanzamos tras fila de modernos rascacielos, hasta llegar al área de Paitilla y Punta Pacífica. Terminada la visita traslado al Centro de visitantes del Canal de Panamá con entrada a las esclusas de Miraflores. En el Centro de Visitantes de Miraflores, podremos apreciar la operación de las Esclusas del Canal de Panamá, de una muestra de las selvas que protegen las riveras la vía interoceánica y sus afluentes, la flora y la fauna de la región, el legado de los hombres que trabajaron en su construcción, y también de un simulador de lo que Usted sentiría si atravesara las esclusas en un barco y la importancia e impacto económico de lo que representa el Canal para el mercado y la economía mundial. Continuaremos a la Calzada de Amador que es una vía que une tierra firme con cuatros pequeñas islas en la Bahía de Panamá. Las islas se llaman Naos, Culebra, Perico y Flamingo. La Calzada fue construida con material extraído durante la construcción del Canal de Panamá, es un excelente lugar turístico donde disfrutarás preciosas vistas que nos ofrece el Océano Pacífico, se puede observar los barcos que esperan permiso para realizar el tránsito por el canal de Panamá y el fabuloso Puente de las Américas, mientras que, al otro costado, se puede observar al horizonte la imponente y moderna ciudad de Panamá que nos muestra sus hermosas edificaciones. Para finalizar, la ciudad de Panamá ha sido siempre un paraíso de compras, con precios accesibles en una gran variedad de productos. Además, encontrará ropa a precios módicos como también gran variedad de marcas de diseñadores, en Albrook Mall o Multiplaza. Alojamiento.   

Día 3. Panamá (Excursión a Gamboa)
Desayuno. Usted quedará maravillado con la experiencia de la verde selva Gamboa desde dentro, ascendiendo unos 280 pies de distancia de la sombra del suelo forestal, a través de la densa maleza y hasta el sol de dosel bañadas con sus mil tonos de verde que sólo se interrumpe por los vibrantes colores de la floración de árboles. Coloridos pájaros y mariposas son abundantes aquí, y usted también podrá encontrar perezosos y oír el grito del mono aullador. Una vez en la parte superior, tendrá la oportunidad de subir a nuestra torre de observación (también accesible para sillas de ruedas), donde tendrá vistas ininterrumpidas de la gran selva tropical del Parque Nacional Soberanía, así como también podrá observar la parte más angosta del Canal de Panamá. (Cerrado los Lunes).Alojamiento. 

Día 4. Panamá (Excursión a Emberá) 
Desayuno. Durante nuestra visita, el Emberá te dará una ojeada en sus rituales místicos y conocimiento asombroso de plantas medicinales y de otros remedios naturales. Las mujeres Emberá son conocidas por fabricar hermosas canastas trabajadas 100% a mano. Podrás mirarlas, crear estos hermosos objetos hechos a base de hojas de palma y teñidos con tintes naturales. Podrás pintar tu cuerpo con el tinte natural de la fruta llamado Jagua, usado por los indios para las decoraciones del cuerpo y también para propósitos curativos. Antes de volver de nuevo a la civilización, nos ofrecerán una comida tradicional de pescados frescos y plátanos, y tendrás la oportunidad de comprar hermosas artesanías. 
Alojamiento. 

Día 5. Panamá 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen. 

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de llegada y salida.
· 04 noches de alojamiento en Panamá con desayunos. 
· City Tour por Panamá y Canal + Compras.  
· Excursión a Gamboa con almuerzo. 
· Excursión a Emberá con almuerzo. 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID. 

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos.
· Bebidas en las comidas mencionadas
· [bookmark: _Hlk66356070]Impuesto de entrada a Panamá 25 USD aprox. Por pax se paga directamente en destino. 
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas






	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	05 ENE- 20 DIC 2025

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	816
	800
	1199
	510

	PRIMERA 
	1019
	942
	1610
	510

	SUPERIOR
	1107
	1014
	1779
	510

	SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 10 AÑOS. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 



	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría 
	Ciudad 
	Hotel 

	TURISTA
	Panamá
	Franda Express Soloy and Casino

	PRIMERA 
	Panamá
	Marriot Pamana Albrook Mall

	SUPERIOR
	Panamá
	Bristol Panamá





NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Ocupación máxima por habitación 3 personas. 
· Se requiere vacuna de fiebre amarilla. 
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.
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